
Código producto 00014396

Nombre producto Vinagre de Jerez D.O.P

Denominación legal Vinagre de Jerez D.O.P.

Marca VIVOCHEF

EAN13 8480024352170

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Vinagre de Jerez, colorante E‐150a y antioxidante E‐224 (sulfitos).

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

NO NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados NO NO

Leche y sus derivados NO NO Fru tos   Secos   y   su s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

SI NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g:

Valor energético (kJ) 96

Valor energético (kcal) 22

Grasas (g) 0,5

Grasas saturadas (g) 0,1

Hidratos de Carbono (g) 0,5

Azúcares (g) 0,1

Proteínas (g) 0,16

Sal (g) 0,022

Fibra (g) 0,5

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto
denso y
untuoso

Color
entre oro
viejo y
caoba

Olor

intenso
ligeramente
alcohólico
con
predominio
de las notas
vínicas y de
la madera

Sabor

agradable a
pesar de la
acidez con
una gran
persistencia
en la boca

Textura líquida

ESPECIFICACIONES FISICOQUÍMICAS

Acetoína: >30 mg/l (33‐130) Acidez total: 7 % (Normas UNE) Alcohol residual: <3 % v/v (33‐129‐82)
Anhídrido sulfuroso: <170 ppm (Iodometría) Metanol: <250 mg/l (33‐128‐82) Extracto seco: >1,30 g/l (33‐
101‐73) Sulfatos: <3,5 g/l (33‐104‐74) Melamina: <2,5 mg/kg (LC‐MS/MS)

TRAZABILIDAD

letra/letra/letra ‐ partida/dia envasado/año

Condiciones de conservación:
Conservar en lugar fresco y seco.

Parámetros microbiológicos:
Anguílulas: Ausencia ufc/ml (Observación microscopica) Microorganismos acéticos: <100 ufc/ml (Recuento en
Placa) Levaduras: <1 ufc/ml (Observación microscopica) Lactobacilos: <1 ufc/ml (Observación microscopica)

Envase primario (Unidad de Venta):

EAN13 (GTIN‐13): 8480024352170

Largo envase (mm) Peso Neto 250 g

Ancho envase (mm) Peso Bruto

Alto envase (mm) Formato Producto

Unidades por pieza de
venta

Material del envase Componente envase

LOGÍSTICA

Envase secundario (Caja):

EAN14 (GTIN‐14):

Largo envase (mm) Peso Neto (kg)

Ancho envase (mm) Peso Bruto (kg)

Alto envase (mm)
Formato Envase
Secundario

Piezas por envase
Secundario

Material del envase

Palet:

EAN PALET

Tipo palet Peso neto (kg)

Cajas/Piso Peso bruto (kg)

Pisos/Palet Altura con madera (m)

Piezas por Palet Anchura con madera (m)

Total cajas
Longitud con madera
(m)

FECHA: 21/11/2022
REVISIÓN:

VIVOCHEF
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Código producto 00014396

Nombre producto Vinagre de Jerez D.O.P

Denominación legal Vinagre de Jerez D.O.P.

Marca VIVOCHEF
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Anhídrido sulfuroso: <170 ppm (Iodometría) Metanol: <250 mg/l (33‐128‐82) Extracto seco: >1,30 g/l (33‐
101‐73) Sulfatos: <3,5 g/l (33‐104‐74) Melamina: <2,5 mg/kg (LC‐MS/MS)
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Envase primario (Unidad de Venta):

EAN13 (GTIN‐13): 8480024352170

Largo envase (mm) Peso Neto 250 g

Ancho envase (mm) Peso Bruto

Alto envase (mm) Formato Producto

Unidades por pieza de
venta

Material del envase Componente envase

LOGÍSTICA

Envase secundario (Caja):

EAN14 (GTIN‐14):

Largo envase (mm) Peso Neto (kg)

Ancho envase (mm) Peso Bruto (kg)

Alto envase (mm)
Formato Envase
Secundario

Piezas por envase
Secundario

Material del envase

Palet:

EAN PALET

Tipo palet Peso neto (kg)

Cajas/Piso Peso bruto (kg)

Pisos/Palet Altura con madera (m)

Piezas por Palet Anchura con madera (m)

Total cajas
Longitud con madera
(m)

FECHA: 21/11/2022
REVISIÓN:

VIVOCHEF

Vinagre de Jerez D.O.P ‐ 00014396

3 of 4



Código producto 00014396

Nombre producto Vinagre de Jerez D.O.P

Denominación legal Vinagre de Jerez D.O.P.

Marca VIVOCHEF

EAN13 8480024352170

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Vinagre de Jerez, colorante E‐150a y antioxidante E‐224 (sulfitos).

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

NO NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados NO NO

Leche y sus derivados NO NO Fru tos   Secos   y   su s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

SI NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g:

Valor energético (kJ) 96

Valor energético (kcal) 22

Grasas (g) 0,5

Grasas saturadas (g) 0,1

Hidratos de Carbono (g) 0,5

Azúcares (g) 0,1

Proteínas (g) 0,16

Sal (g) 0,022

Fibra (g) 0,5

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto
denso y
untuoso

Color
entre oro
viejo y
caoba

Olor

intenso
ligeramente
alcohólico
con
predominio
de las notas
vínicas y de
la madera

Sabor

agradable a
pesar de la
acidez con
una gran
persistencia
en la boca

Textura líquida

ESPECIFICACIONES FISICOQUÍMICAS
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Anhídrido sulfuroso: <170 ppm (Iodometría) Metanol: <250 mg/l (33‐128‐82) Extracto seco: >1,30 g/l (33‐
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